令和 6年 3月 27 日

組合員 各位

島根県石油協同組合

令和 5年度補正予算 SS 等の地域配送拠点における災害対応能力強化事業

交付申請受付開始について

全国石油協会より連絡があり、標記補助事業の申請受付期間等は下記のとおりとのことで

す。申請される方は県石まで申請書類一式を提出してください。（期限厳守）

記

１． 申請受付：2024 年 3月 28 日（木）～5 月 13日（月）県石必着

２． 申請書類及び手引書

3 月 28日（木）9：00～ 全国石油協会 HP http://www.sekiyu.or.jp/ に掲載予定

３． 予算額：約 89億円

４． 令和 4年度補正から主な変更点

・補助対象設備の申請件数（上限）は 1 事業者あたり 4SS まで、1SS あたり 4 設備までと

する。

・油槽所等はそれぞれ 1SS とみなし、上限 4SS の範囲での申請とする。

・今回の補正予算については「リピーター」の取り扱いはなしとする。

５． 交付決定について

多数申請があった場合は交付決定までに時間を要することがありますので、ご承知おき

ください。特に、予算を越える申請があった場合は、その受付期間中の全ての申請案件

の交付決定見込額を取りまとめて超過金額分を算出し、予算の範囲内に按分（自家発

電設備除く）する必要があるため、交付決定までに相応の日数を要します。

http://www.sekiyu.or.jp/